
COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE
Provincia di Piacenza

Via Roma, 121  -  29010 Gragnano Trebbiense (PC)  -  Partita IVA: 00230280331
Telefono: 0523 788444  -  Fax: 0523 788354 - E-mail: segreteria@comune,gragnanotrebbiense.pc.it 

                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Registro Generale  n° 416 / 16-09-2023
R.D.SETTORIALE - n° 13 del 16-09-2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti relativi al concorso pubblico per la copertura a tempo 

indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di istruttore amministrativo – contabile ex 

categoria C - Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato:

- D.G.C. n. 9 dell’11/02/2023 ad oggetto “Modifica PIAO Sezione fabbisogno del personale 

per il triennio 2023/20252”;

- Determinazione del Segretario Comunale n. 177 del 22.04.2023 di indizione del concorso 

pubblico per esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 01 posto 

di categoria C, profilo professionale “Istruttore amministrativo-contabile”;

- Determinazione del Segretario Comunale n. 268 del 21/06/2023 ad oggetto “Bando di 

selezione pubblica per la copertura di un posto di istruttore amministrativo-contabile ex 

categoria C. Approvazione elenco ammessi”;

- Determinazione del Segretario Comunale n. 269 del 21.06.2023 ad oggetto “Bando di 

selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo-

contabile categoria "C", a tempo pieno ed indeterminato. Nomina componenti 

commissione”,

PRESO ATTO che il concorso è stato bandito in conformità alle norme vigenti in materia di 

selezioni pubbliche e con riguardo alle forme di pubblicità: 

- l’estratto del bando di concorso in oggetto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, 4^ serie speciale Concorsi ed Esami del 09/05/2023 per 30 giorni 

consecutivi; 

-  il bando di concorso è stato pubblicato integralmente sull’Albo pretorio on line 

dell’Unione dei Comuni Bassa Val Trebbia e Val Luretta, sul sito internet – Sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso; 

mailto:segreteria@comune,gragnanotrebbiense.pc.it


PRESO ATTO che le prove del concorso si sono regolarmente svolte: 

- UNICA PROVA SCRITTA in data 13 luglio 2023, ore 09:00, presso l’Aula Magna 

Modonesi dell’ISII G. Marconi di Piacenza, sita in Piacenza, Via IV Novembre n. 116;

- PROVA ORALE in data 01 agosto 2023, ore 09:00, presso il Comune di Gragnano 

Trebbiense, Via Roma n. 121;

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice: 

- Verbale n.1 del 23.06.2023: costituzione Commissione Giudicatrice, adempimenti 

preliminari, determinazione calendario prove e criteri valutazione dell’unica prova scritta; 

- Verbale n. 2 del 13.07.2023: predisposizione delle tracce dell’unica prova scritta ed 

espletamento unica prova scritta;

- Verbale n. 3 del 13.07.2023: valutazione degli elaborati ed ammissione prova orale; 

- Verbale n. 4 del 01.08.2023 predisposizione delle domande ed espletamento della prova 

orale;

-  Verbale n. 5 del 13.09.2023 predisposizione della graduatoria finale di merito;

DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha concluso i propri lavori ed ha trasmesso 

al Segretario n. 5 verbali relativi alle operazioni della commissione provvedendo a stilare, 

ai sensi dell’art. 16 del bando di concorso, la graduatoria di merito definitiva, elencando i 

nominativi dei candidati idonei; 

RILEVATO CHE le procedure d’esame sono state regolarmente svolte nel rispetto di 

quanto previsto dalla normativa specifica, dal vigente regolamento comunale per il 

reclutamento del personale e dal bando di concorso; 

ACQUISITI i verbali delle operazioni svolte dalla Commissione nell’ambito del concorso 

dai quali risulta, a seguito delle prove d’esame, la graduatoria di merito definitiva (verbale 

n. 5 del 13.09.2023) dal quale si evince il vincitore del concorso 1^ classificata è la Sig.ra 

Laura Marchini; 

PRESO ATTO CHE la Commissione Giudicatrice ha adottato ogni decisione afferente alla 

presente procedura concorsuale all’unanimità dei voti; 

PRESO ATTO CHE:

- ai sensi dell’art. 16 del bando la Commissione Giudicatrice ha formulato la graduatoria di 

merito definitiva secondo l’ordine del punteggio complessivo riportato da ciascun 

candidato:

Candidat* Prova scritta Prova orale Totale
Posizione in 
graduatoria

MARCHINI LAURA 29/30 28/30 57/60 1

ESTINI 

BENEDETTA
28/30 27/30 55/60

2

DATURI 25/30 28/30 53/60 3



BEATRICE

CHIAPPERINI 

DANIELA
24/30 26/30 50/60

4

ESPOSITO 

AMENDOLA 

BARBARA

22/30 26/30 48/60

5

LY KE TRINH 22/30 25,5/30 47,5/60 6

NICOLINI LUCA 22/30 23/30 45/60 7

COZZANI 

ALESSANDRA
21/30 22/30 43/60

8

GHILLANI JACOPO 21/30 21/30 42/60 9

- nessuno dei candidati in graduatoria è titolare della riserva prevista dal bando per i 

volontari delle forze armate ai sensi del D. Lgs n.66/2010 "Codice dell'Ordinamento 

Militare”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 16 del bando di concorso: “La graduatoria finale di 

merito verrà approvata con atto del Responsabile del Servizio personale e sarà 

immediatamente efficace; verrà pubblicata sul sito web del Comune nella home page e 

nella sezione Trasparenza – Amministrazione trasparente - Bandi di concorso, avrà 

validità per il periodo previsto dalla vigente normativa a decorrere dalla data della sua 

pubblicazione e verrà utilizzata esclusivamente per la copertura dei posti messi a 

concorso, ai sensi dell’articolo 1, comma 361, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145. 

Durante il periodo di vigenza la graduatoria degli idonei potrà: - essere utilizzata, 

ricorrendone la necessità, per assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale. Il 

candidato idoneo assunto a tempo determinato manterrà il diritto all’assunzione a 

tempo indeterminato secondo l’ordine di graduatoria. - essere eventualmente ceduta 

dal Comune di Gragnano Trebbiense ad uno o più Enti che ne faranno richiesta per 

assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato per l’identico profilo (categoria C – 

Istruttore amministrativo-contabile)”;

RITENUTO pertanto di procedere alla formazione della graduatoria definitiva di merito:

Candidat* Prova scritta Prova orale Totale
Posizione in 
graduatoria

MARCHINI LAURA 29/30 28/30 57/60 1

ESTINI 

BENEDETTA
28/30 27/30 55/60

2

DATURI 

BEATRICE
25/30 28/30 53/60

3

CHIAPPERINI 

DANIELA
24/30 26/30 50/60

4

ESPOSITO 

AMENDOLA 
22/30 26/30 48/60

5



BARBARA

LY KE TRINH 22/30 25,5/30 47,5/60 6

NICOLINI LUCA 22/30 23/30 45/60 7

COZZANI 

ALESSANDRA
21/30 22/30 43/60

8

GHILLANI JACOPO 21/30 21/30 42/60 9

DATO ATTO della conclusione del procedimento di concorso; 

PRESO ATTO della regolarità di svolgimento della procedura concorsuale e ritenuto 

pertanto di approvare la graduatoria definitiva di merito; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte II^ "Ordinamento Finanziario e 

Contabile" - l’art. 107 "Funzione e responsabilità della dirigenza" e l’art. 109, comma 2 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in merito alle competenze e ai compiti dei responsabili dei 

servizi; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la dott.ssa 

Elena Mezzadri;

VISTI:

- Art. 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”;

- gli obblighi previsti dall’articolo 23 del D. Lgs. 33/2013, come modificato dal D. Lgs. 

n. 97/2016;

- la delibera C.C. n. 45 del 27 dicembre 2022 di approvazione DUP 2023/2025;

- la delibera C.C. n. 46 del 27 dicembre 2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 con i relativi allegati, e ss. mm. ii;

- la D.G. n. 7 dell’08.02.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;

- Il Decreto Sindacale prot. n. 17518  del 27 dicembre 2021 del Sindaco del Comune 

di Rivergaro di nomina della dott.ssa Elena Mezzadri quale Segretario Comunale 

della convenzione di Segreteria;

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 

in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell'Ente;

AI SENSI art.147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, visti i presupposti di fatto del 

presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate si esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, dando altresì atto, ai sensi art.6 bis L. 241/90 così come introdotto dalla L. 

190/2012, dell'assenza di conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento;

Tutto ciò premesso e considerato; 



D E T E R M I N A

1. di APPROVARE gli atti della Commissione Giudicatrice del Concorso consistenti in n° 

5 verbali allegati all’originale della presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. di DARE ATTO nessun candidato è titolare della riserva obbligatoria a favore dei 

volontari delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs n.66/2010 "Codice dell'Ordinamento 

Militare";

3. di APPROVARE la GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO, secondo l’ordine 

decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato:

GRADUATORIA

 FINALE DI MERITO

Candidat* Prova scritta Prova orale Totale
Posizione in 
graduatoria

MARCHINI LAURA 29/30 28/30 57/60 1

ESTINI 

BENEDETTA
28/30 27/30 55/60

2

DATURI 

BEATRICE
25/30 28/30 53/60

3

CHIAPPERINI 

DANIELA
24/30 26/30 50/60

4

ESPOSITO 

AMENDOLA 

BARBARA

22/30 26/30 48/60

5

LY KE TRINH 22/30 25,5/30 47,5/60 6

NICOLINI LUCA 22/30 23/30 45/60 7

COZZANI 

ALESSANDRA
21/30 22/30 43/60

8

GHILLANI JACOPO 21/30 21/30 42/60 9

4. di DARE ATTO che si procederà, prima dell’assunzione, ad idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive rilasciate dal candidato vincitore, in ordine al 

possesso dei requisiti e a quanto altro dichiarato in forma sostitutiva, disponendone 

– in caso di dichiarazioni mendaci ex D.P.R. 445/2000 – la decadenza; 

5. di DISPORRE la PUBBLICAZIONE della graduatoria definitiva di merito all’Albo 

Pretorio online del Comune di Gragnano Trebbiense, sul sito web e nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”; 

6. di DARE ATTO che avverso al presente provvedimento è possibile proporre ricorso 

al T.A.R. entro 60 giorni, decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto 

all’Albo pretorio dell’Ente e, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato; 



7.  di DICHIARARE concluso con l’adozione del presente atto il procedimento di 

concorso; 

8. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta, per sua natura, 

impegno di spesa; 

9.  di DEMANDARE a successivo atto l’assunzione in servizio del vincitore della 

procedura concorsuale pubblica di cui in narrativa; 

10.di DARE ESECUZIONE al presente provvedimento precisando che nei confronti del 

sottoscritto Responsabile del procedimento non ricorre conflitto, anche potenziale, 

di interessi a norma degli artt. 6 bis della Legge 241/1990, e dell’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento del Comune di Gragnano Trebbiense.

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Elena Mezzadri



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

I l  sot toscr i t to ,  a  norma del l ’ar t ,  147 b is ,  comma 1 de l  Decreto Lgs 18 agosto 2000,  n .  267,  
ver i f icate  la  leg i t t imi tà ,  la  regolar i tà  e  la  corre t tezza amminis t ra t iva de l  presente provvedimento,  
espr ime parere favorevole in  ord ine a l la  regolar i tà  tecn ica

                                                                            I l  Responsabi le  de l  Serv iz io
 E lena Mezzadr i


